PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЕЛЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«24» сентября 2019 года

	№ 71/362

г. Елец

О представлении к награждению Почетной грамотой

избирательной комиссии Липецкой области

За добросовестную работу по подготовке и проведению выборов главы администрации Липецкой области 8 сентября 2019 года территориальная избирательная комиссия Елецкого района постановляет:

1. Представить к награждению избирательной комиссией Липецкой области Почетной грамотой избирательной комиссии Липецкой области:

	1
	Бутырину
Екатерину Алексеевну
	- председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 08-22

	2
	Щекину
Елену Алексеевну
	- председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 08-16

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Липецкой области.

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ЕЛЕЦКОГО РАЙОНА
	В.П. ДЕШИНА

	СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ЕЛЕЦКОГО РАЙОНА
	С.В. МАНЮКОВА

В избирательную комиссию
Липецкой области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к награждению Почетной грамотой

избирательной комиссии Липецкой области

	1. Фамилия, имя, отчество
	Бутырина Екатерина Алексеевна

	2. Должность, место работы
	Администрация сельского поселения Малобоевский сельсовет Елецкого муниципального района Липецкой области, старший специалист

	3. Дата рождения (число, месяц, год)
	4 декабря 1987 года

	4. Место рождения
	с.Каменское Елецкого района Липецкой области

	5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил, специальность по образованию)
	высшее, Елецкий государственный университет им. И.А. Бунина, 2010 г., учитель-логопед

	6. Сведения о награждении Почетной грамотой избирательной комиссии Липецкой области, об объявлении благодарности избирательной комиссии Липецкой области (номер и дата постановления избирательной комиссии Липецкой области)
	________

	7. Стаж в избирательной системе, в том числе на штатной основе
	1 год в избирательной системе

	8. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению:

	Екатерина Алексеевна Бутырина начала свою деятельность в избирательной системе с 2018  года. С 2018 года по настоящее время - председатель участковой  избирательной комиссии на территории сельского поселения Малобоевский сельсовет Елецкого района.

	Участковая избирательная комиссия за время работы под руководством Бутыриной Е.А. отличается высокой организованностью, дисциплинированностью.
Своевременное широкое и достоверное информирование избирателей, разъяснение содержания и последовательности конкретных выборных процедур, осуществляемых участковой избирательной комиссией   способствовали росту активности избирателей на этом избирательном участке.
Организаторские способности, принципиальность и требовательность в соблюдении избирательных прав граждан проявляет Бутырина Е.А. в ходе избирательных кампаний всех уровней.

В участковой избирательной комиссии, которую возглавляет Бутырина Е.А.,  не поступило ни одной жалобы на действие (бездействие) участковой избирательной комиссии. Между представителями различных партий, входящих в состав комиссии налажены деловые отношения.

Бутырина Екатерина Алексеевна способна в короткий срок проанализировать конкретную информацию и принять грамотное решение, избегает конфликтных ситуаций, инициативна, работоспособна. Одной из отличительных её черт является добросовестность и исполнительность.

	Председатель территориальной избирательной комиссии
	В.П. Дешина

	Секретарь территориальной   избирательной комиссии
	С.В. Манюкова

В избирательную комиссию

Липецкой области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к награждению Почетной грамотой

избирательной комиссии Липецкой области

	1. Фамилия, имя, отчество
	Щекина Елена Алексеевна

	2. Должность, место работы
	МБДОУ детский сад «Солнышко» комбинированного вида с.Казаки Елецкого муниципального района Липецкой области, заместитель заведующей

	3. Дата рождения (число, месяц, год)
	12 июля 1970 года

	4. Место рождения
	с.Казаки Елецкого района Липецкой области

	5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил, специальность по образованию)
	высшее, Елецкий государственный педагогический институт, 1991 г., педагогика и методика начального образования

	6. Сведения о награждении Почетной грамотой избирательной комиссии Липецкой области, об объявлении благодарности избирательной комиссии Липецкой области (номер и дата постановления избирательной комиссии Липецкой области)
	________

	7. Стаж в избирательной системе, в том числе на штатной основе
	15 лет в избирательной системе

	8. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению:

	Елена Алексеевна Щекина начала свою деятельность в избирательной системе с 2004  года. С 2007 года по 2008 год – член участковой избирательной комиссии, а с 2009 года по настоящее время - председатель участковой  избирательной комиссии на территории сельского поселения Казацкий сельсовет Елецкого района.

	Участковая избирательная комиссия за время работы под                     руководством Щекиной  Е.А. отличается высокой организованностью, дисциплинированностью.
Своевременное широкое и достоверное информирование избирателей, разъяснение содержания и последовательности конкретных выборных процедур, осуществляемых участковой избирательной комиссией   способствовали росту активности избирателей на этом избирательном участке. Накоплен большой опыт организации голосования вне помещения для пожилых и больных избирателей.

Организаторские способности, принципиальность и требовательность в соблюдении избирательных прав граждан проявляет Щекина Е.А. в ходе избирательных кампаний всех уровней.

В участковой избирательной комиссии, которую возглавляет Щекина Е.А.,  не поступило ни одной жалобы на действие (бездействие) участковой избирательной комиссии. Между представителями различных партий, входящих в состав комиссии налажены деловые отношения.

Щекина Елена Алексеевна способна в короткий срок проанализировать конкретную информацию и принять грамотное решение, избегает конфликтных ситуаций, инициативна, работоспособна. Одной из отличительных её черт является добросовестность и исполнительность.

	Председатель территориальной избирательной комиссии
	В.П. Дешина

	Секретарь территориальной   избирательной комиссии
	С.В. Манюкова